



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 010

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de equipamentos permanentes e de consumo, para atender a demanda das Escolas Municipais e do Centro de Atendimento Educacional Especializado – CAEE, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas*

Fornecedor : IRANI DISTRIBUIDORA LTDA - 44.951.736/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	32,00	Unid.	Armário aço - Armário de aço tratamento superficial: antiferrugem, acabamento superficial: pintura lisa, cor cinza, 2 portas, tipo fixação portas: com dobradiças, tipo fechamento portas: com chave e puxador, quantidade prateleiras: 4 unid, dimensões aproximadas: 1,98 m alt. x 0,90 m larg. x 045 m prof., quantidade chaves: 02 unid, características adicionais: desmontável, prateleiras reguláveis e removíveis, cor portas: cinza, material: chapa aço 22.	Gebb Work	Armário aço - Armário de aço tratamento superficial: antiferrugem, acabamento superficial: pintura lisa, cor cinza, 2 portas, tipo fixação portas: com dobradiças, tipo fechamento portas: com chave e puxador, quantidade prateleiras: 4 unid, dimensões aproximadas: 1,98 m alt. x 0,90 m larg. x 045 m prof., quantidade chaves: 02 unid, características adicionais: desmontável, prateleiras reguláveis e removíveis, cor portas: cinza, material: chapa aço 22.	R\$ 855,00	R\$ 27.360,00	R\$ 1.276,72	R\$ 40.855,04	33,03	R\$ 421,72
2	4,00	Unid.	Arquivo escritório - Arquivo escritório de aço pastas suspensas - material em aço, 4 gavetas com chave, com puxadores externos e porta etiquetas, fechadura com dispositivo que trava simultaneamente todas as gavetas, com sapatas plásticas niveladoras, medidas aproximadas das gavetas: 280mm alt. x 390mm larg x 430mm prof; dimensões aproximadas: 1.335mm alt. x 460mm larg. x 550mm prof.	CONEXÃO OFFICE	Arquivo escritório - Arquivo escritório de aço pastas suspensas - material em aço, 4 gavetas com chave, com puxadores externos e porta etiquetas, fechadura com dispositivo que trava simultaneamente todas as gavetas, com sapatas plásticas niveladoras, medidas aproximadas das gavetas: 280mm alt. x 390mm larg x 430mm prof; dimensões aproximadas: 1.335mm alt. x 460mm larg. x 550mm pr	R\$ 675,00	R\$ 2.700,00	R\$ 1.088,22	R\$ 4.352,88	37,97	R\$ 413,22
						Subtotal Adjudicado R\$ 33.753,00		Subtotal Orçado: R\$ 34,19%		R\$	
								51.287,12		17.534,12	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	9,00	Unid.	Armário estante - Armário estante material: aço, largura: 0,90 M, profundidade: 0,40 M, altura: 1,98 M, cor: cinza, acabamento superficial: pintado em epóxi-pó, quantidade prateleiras internas: 4 unid, características adicionais: prateleiras reguláveis	New City	Armário estante - Armário estante material: aço, largura: 0,90 M, profundidade: 0,40 M, altura: 1,98 M, cor: cinza, acabamento superficial: pintado em epóxi-pó, quantidade prateleiras internas: 4 unid, características adicionais: prateleiras reguláveis	R\$ 287,00	R\$ 2.583,00	R\$ 496,67	R\$ 4.470,03	42,22	R\$ 209,67
5	1,00	Unid.	Escada material: alumínio, quantidade degraus: 7 unid, tipo: dobrável, características adicionais: degraus e patamar emborrachados antiderrapante.	Botafogo	Escada material: alumínio, quantidade degraus: 7 unid, tipo: dobrável, características adicionais: degraus e patamar emborrachados antiderrapante.	R\$ 225,00	R\$ 225,00	R\$ 295,77	R\$ 295,77	23,93	R\$ 70,77
6	5,00	Unid.	Extensão, cabo Pp, elétrica, 30 metros	Cabos Patch Cord	Extensão, cabo Pp, elétrica, 30 metros	R\$ 177,00	R\$ 885,00	R\$ 262,68	R\$ 1.313,40	32,62	R\$ 85,68
Subtotal Adjudicado R\$ 33.753,00								Subtotal Orçado: R\$ 51.287,12		34,19%	R\$ 17.534,12

Fornecedor : MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI - 35.502.416/0001-92											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	5,00	Unid.	Chuveiro elétrico comum corpo plástico tipo ducha, características adicionais: mangueira e ducha	FORUSE	FLEX	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 62,44	R\$ 312,20	27,93	R\$ 17,44
8	1,00	Unid.	Ventilador Teto - Ventilador teto material corpo: aço, quantidade pás: 3 unid, comprimento aproximado das pás: 35 cm, características adicionais: com luminária, tensão: 110/127 V, material pás: aço carbono.	VENTISOL	PREMIUM	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 280,29	R\$ 280,29	39,35	R\$ 110,29
Subtotal Adjudicado R\$ 395,00								Subtotal Orçado: R\$ 592,49		33,33%	R\$ 197,49

Fornecedor : MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI - 12.388.728/0001-11											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	2,00	Unid.	Lavadora alta pressão - Lavadora alta pressão, pressão: 1800 psi, vazão: 300 l/h, tensão: 110,220 v, características adicionais: rodas, gatilho auto-desligável, misturador, pisto-, tipo: lava-jato, modelo: monofásico	ELECTROLUX	ELECTROLUX	R\$ 524,00	R\$ 1.048,00	R\$ 753,20	R\$ 1.506,40	30,43	R\$ 229,20
Subtotal Adjudicado R\$ 1.048,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.506,40		30,43%	R\$ 458,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %		Economia R\$	
R\$ 35.196,00				R\$ 53.386,01				34,07%		18.190,01	

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 24 de Fevereiro de 2022

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO

